Pappia Poppæa de maritandis ordinibus. Tulere M. Pappius Mutilus, Q. Poppæus Secundus, C O S S. Augusto Imperatore: ut constat ex Dione, apud quem Popilius legitur, pro Poppæus. Vt qui Senator esset, qui uel filius, nepos, pronepôsue ex filio, uel ex filia natus, cuius eorum esset, ne quis eorum sponsam, uxoremue sciens dolo malo haberet libertinum, aut eam quæ ipsa, cuiusue pater, materue artem ludi-

crans

cram facit, fecitue: neue Senatoris filia, neptisue ex filio, proneptisue ex nepote, filio nato, nata, libertino, eiuue qui ipse, cuiusue pater, materue, artem ludicram facit, fecitue, sponsa nuptaue sciens dolo malo esset. Ut qua ad orbos testamento ciuis R. peruenirent, eorum pars decima ad fiscum pertineret. Ut ne quinquaginta annis minor sexagenario nuberet: aut uir hac etate iunior quinquagenariam foeminam duceret in uxorem. Ut patronis qui ius trium liberorum habeant, contra tabulas testamenti liberti, aut ab intestato contra suos haeredes non naturales bonorum possessio detur. Ut patronae ingenuae duobus liberis honoratae, libertinae tribus idem iuris detur, quod patronis ex edicto. Ut liberis ingenuae trium liberorum iure honoratae idem iuris, quod ipsi patronae tribuatur. Ut omnibus ingenuis, praeter Senatores, eorumq; liberos, uxores libertinas habere liceret. Tacitus libro tertio. Iurisconsulti sub titulo, De ritu nupt. De vulg. substitut. De iur. patron. & alijs locis innumeris. Ulpianus capite Institutionum uicesimonono. Dio libro LVI.

Pappia de iure patronatus. Tulit idem. Ut ex bonis eius qui HS. centum millium patrimonium reliquerat, & pauciores quam tres liberos habebat, siue is testamento facto, siue intestatus mortuus erat: uirilis pars patrono deberetur. Itaq; quum unum quidem filium haeredem reliquerat libertus, perinde pars dimidia debebatur patrono, ac si is sine ullo filio filiue  
intesta:

intestatus decessisset: quum uerò duos duasue hæredes reliquerat, tertia pars debebatur patrono: si tres reliquerat, repellebatur patronus. Item, Ut libertus qui duos liberos in potestate haberet, operarum obligatione liberaretur. Iustin. §. 1. De success. libert. Et in Pand. sub tit. De bonis libert. alijsq; locis compluribus.

Pedia de ui. Tulit Q. Pedius COS. cum Augusto Cæsare, Anno DCCXI. Ut qui C. Cæsaris cædis auctores essent, iudicio constituto rei fierent, & damnatis aqua & igni interdiceretur. Appian. lib. De bello civili 3. Sueton. Nerone, & Galba. Velleius lib. 2.

Peduca de incestu. Nominatur à Cicerone De nat. deor. 3.

Peduca de terminis. Tulit. In libello Variorum autorum De agrorum conditionibus his edita est uerbis, quæ tamen aliqua ex parte correximus. Quæ colonia hac lege deducta, quòdque municipiũ, præfectura, forum, conciliabulum constitutum erit, qui ager intra fines eorum erit, si termini in eo agro statuti non erunt, quo in loco terminus non extabit, in eo loco is cuius is ager erit, terminum destituendum curato: utq; rectè factum esse uelit, magistratus qui in ea colonia, municipio, præfectura, foro, conciliabulo iure dicundo præerit, facito ut fiat.

Pesulania de damno à canibus illato. Tulit

lit

lit. *Vt si canis pauperiem fecerit, damnūmue de-*  
*derit, in dominum actio detur, ut aut damni æstimatio-*  
*nē subeat, aut canē noxæ dedat. Paul. Sent. lib. I. cap. 15.*

*Petillia de peculatu. Tulit Q. Petillius Tribus*  
*nus pl. Aemilio, Flaminio C O S S. Anno DLXVI.*  
*Vellent, iuberent, quærat, quæ pecunia capta, ablata,*  
*coacta ab rege Antiocho est, quiq; sub eius imperio fue-*  
*runt: quod eius in publicum relatum non est, uti de ea re*  
*Ser. Sulpitius Prætor urb. ad senatū referat. Omnes tri-*  
*bus uti rogas iusserunt. Liuius lib. 38.*

*Petilia de fœnore. Vide Pætilia.*

*Petronia de seruis. Tulit, opinor, Petronius*  
*Turpilianus COS. cum Cæsonio Pæto, Anno DCCC-*  
*XIII. Ne dominis potestas esset ad bestias depugnā-*  
*das suo arbitratu seruos tradere, ut ei qui iure uiri de-*  
*latum adulterium non peregisset, nunquam postea de-*  
*ferre hoc crimen liceret. Modestinus l. II. D. ad leg.*  
*Cor. De sicar. Impp. l. 15. C. ad leg. Iul. De adult. Ab eo-*  
*dem Petronio & collega Iunio supra Iunia Petronia nu-*  
*merata est.*

*Petronia de peregrinis. Tulit. Vt pe-*  
*regriini urbe Roma expellerentur. Cic. lib. De offic. 3.*  
*Hanc, opinor, Festus lib. 16. in uoce Respublicas eo lo-*  
*co significat, ubi nunc P. Ennij de peregrinis corruptè,*  
*meo iudicio, legitur.*

e

Pinaris

Pinaria de ambitu. Tulit, L. Pinarius Trib. milit. cum collegis. Anno CCCXXII. Ne cui album uestimentum addere petitionis causa liceret. Livijs lib. 4. Lex tamen non tenuit, ut ex omnium temporum consuetudine intelligitur.

Plautia iudiciaria. Tulit M. Plautius Silvanus Tribun. pleb. Cn. Pompeio Strabone, L. Porcio Catone COSS. Anno DCLXIII. secundo anno belli Italici, quum equester ordo in iudicijs dominaretur, ut tribus singulae ex eo numero quinos denos suffragio crearent, qui eo anno iudicarent. ex eo factum est, ut senatores quoq; in eo numero essent, & quidam etiam ex ipsa plebe. Tum primum Senatores cum equitibus R. iudicarunt. Cicero in Orat. pro Cornelio, Epist. Att. lib. IV. & Ascon. Ex quo intelligitur, quum equites soli iudicarent, XXXV. tribus dedisse singulas iudices XV. itaq; iudices CCCCL. fuerunt: & iudicia inter tres ordines, senatorium, equestrem, & plebeium communicata sunt.

Plautia de ui publica. Tulit idem. Ut de ijs qui uim publicam, armatis hominibus fecissent, quaestio constitueretur. Meminit Cicero, De respōs. aruf. pro Milone. Lib. epist. ad Qu. Fratrem II. & ad Att. 4. Sallust. in Catil. Ascon. in Milon. & Coelius ad Ciceronem lib. ep. 8. Item, Ne rem ui possessam usucapere liceret. Iulianus l. 33. §. 2. D. de usuc. Lex Plautia & Iulia ea demum uetuit longa possessione capi, quae ui possessa fuissent:

non etiam ex quibus ui quis deiectus fuisset.

Plautia Papiria de ciuitate. Tulere M. Plautius Siluanus, C. Papirius Carbo Tribuni pl. Cn. Pompeio, L. Catone C O S S. Anno DCLXIII. Ut ciuitas ijs daretur, qui foederatis ciuitatibus adscripti fuissent, si & cum lex ferebatur, in Italia domicilium habuissent, & sexaginta diebus apud Praetorem essent professi. Cicero pro Archia poeta.

Pletoria. Vide Lætoria.

Plætoria de iuredicundo. Tulit M. Plætorius Tribunus pl. Praetor urbanus qui nunc est, quiq; posthac fuerit, duos lictores apud se habeto: isq; supremum ad solis occasum ius inter ciues dicito. Censorin. libro De die nat. cap. 19. Varro libro De ling. V. Sed postea lex Pletoria id quoq; tempus iubet esse supremum, quo Praetor in comitio supremam pronunciauit populo.

Plotia de exulibus. Tulit Plotius Tribun. pl. Ut qui Lepidum ciuili bello secuti, post necem COS. ad Sertorium confugerant, impune in ciuitatem redirent. Sueton. Cæsare. Gell. lib. 13. cap. 3.

Plotia Flauia. Tulere. Ut uel agri quos à Senatu locupletes emissent, reddita possessoribus pe-

6

2

EUNIA

cunia plebi diuiderentur: uel, si neminem uetere possessione moueri Senatus uellet, alij agri ea pecunia quæ ex nouis uestigalibus per quinquennium reciperetur, emerentur, & plebi quæ agros non haberet, partirentur. Cicero lib. ad Attic. 1.

Plotia agraria. Nominatur à Cicerone lib. Ep. ad Attic. 1. epistola, Nihil mihi.

Pœtelia de ambitu prima. Tulit C. Pœtelius Trib. pl. C. Fabio, & C. Plautio C O S S. Anno CCC= XCV. Ut ne ambiendi magistratus causa nundinas & conciliabula obire liceret. Liuius lib. 7.

Pœtelia, Papiria de nexu. Tulere C. Pœtelius, L. Papirius C O S S. Anno CDXXVII. Ne quis nisi qui noxam meruisset, donec pœnam lueret, in compedibus, aut in neruo teneretur: pecuniæ creditæ bona debitoris, non corpus obnoxium esset. & ne quis in posterum necteretur. Liuius lib. 8.

Pompeia de Trib. pleb. Tulit Cn. Pompeius I. Consul cum M. Crasso, Anno DCXXCIII. Ut ad Tribunos pl. prouocandi ius esset: (quod lege Cornelia prohibitum fuerat) omniaq; omnino quæ Tribunis pl. ademerat Sylla, illis restituerentur. Plut. in Pompeio. Asconius in Verr. 1. & 2. & Cæsar lib. De bell. civil. 1.

Pompeia

Pompeia de prouincijs. Tulit Cn. Pompeius COS. cum Q. Cæcilia. Anno DCCL. Vt sibi Hispania prouincia in alterum quinquennium prorogaretur. Dio lib. 38. & Plutarch. in Vit. qui tamen, Quadriennium scribit.

Pompeia iudiciaria. Tulit idem COS. cum M. Crasso iterum, Anno DCXCIIIX. Vt amplissimo ex censu, ex centurijs, aliter quàm antea, lecti iudices, ex tribus tamen ordinibus quibus Aurelia lege communicata erant iudicia, Senatorio scilicet, equestri, & Tribunis ærarij, res iudicarent. Cicero in Pisonem, & Ascon. in eandem.